Niederschrift Beschluss mit Abstimmung

über die Öffentliche Sitzung Stadtrat

Bad Berneck am Donnerstag, 09. Juli 2020 im Saal des Kurhauses (Rotherstr. 57)

SR-008/2020

Beginn der öffentlichen Sitzung: 19:00 Uhr

Öffentliche Tagesordnung

01	Bürgerfrageviertelstunde
02	Genehmigung der Niederschrift vom 04.06.2020
03	ILE Gesundes Fichtelgebirge e.V Vorstellung ILE-Umsetzungsbegleiterin
04	Abwasseranlage - geschlossene Sanierung von Mischwasserkanälen; Auftragsvergabe
05	Wasserversorgung Bärnreuth: - Auftragsvergabe Erneuerung Hochbehälter
06	Ausbau "Vordere Warmeleite"; 2. BA Resterschließung einschließlich Wendehammer
07	Städtische Veranstaltungen
07 A	Weihnachtsmarkt 2020
07 B	Neujahrsempfang 2021
08	Antrag des TSV Bad Berneck: Aufgabe Trainingsplatz in der Blumenau
09	Informationen

Bürgerfrageviertelstunde	ürgerfrageviertelstunde	ГОР 01
--------------------------	-------------------------	--------

TOP 02 Genehmigung der Niederschrift vom 04.06.2020

Beschluss:

Der Stadtrat genehmigt die Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 04.06.2020.

Abstimmungsergebnis (dafür/dagegen): 12 : 0

TOP 03 ILE Gesundes Fichtelgebirge e.V. - Vorstellung ILE-Umsetzungsbegleiterin

TOP 04

Abwasseranlage - geschlossene Sanierung von Mischwasserkanälen;

Auftragsvergabe

Beschluss:

Der Stadtrat nimmt vom Ausschreibungsergebnis und der Vergabeempfehlung des Ingenieurbüros Kenntnis und stimmt der Auftragsvergabe zur Kanalsanierung an die Firma XXX, zum Angebotspreis von 186.830,90 EUR (brutto) zu.

Abstimmungsergebnis (dafür/dagegen): 12 : 0

TOP 05

Wasserversorgung Bärnreuth:

- Auftragsvergabe Erneuerung Hochbehälter

Beschluss:

1.) Der Stadtrat nimmt vom Ausschreibungsergebnis und der Vergabeempfehlung des Ingenieurbüros Kenntnis und stimmt der Auftragsvergabe auf das Nebenangebot zur Erneuerung des Hochbehälters Bärnreuth an die Firma XXX, Kulmbach, zum Angebotspreis von 227.630,72 EUR (brutto) zu.

2.) Der Stadtrat nimmt vom Ausschreibungsergebnis und der Vergabeempfehlung des Ingenieurbüros Kenntnis und beschließt, den Auftrag (GFK-Behälter) an die Firma XXX, Weidenberg, zum Angebotspreis von 248.240,00 EUR (brutto) zu vergeben.

Zu 1.):

Abstimmungsergebnis (dafür/dagegen): 5 : 7

Zu 2.):

Abstimmungsergebnis (dafür/dagegen): 7 : 5

TOP 06 Ausbau "Vordere Warmeleite";

2. BA Resterschließung einschließlich Wendehammer

Beschluss:

Der Stadtrat nimmt vom Sachverhalt Kenntnis und stimmt einer Ausschreibung des 2. Bauabschnitts hinsichtlich der Resterschließung der Vorderen Warmeleite zu. Der Bürgermeister wird ermächtigt, den Auftrag nach erfolgter Ausschreibung zu erteilen, soweit die Angebotssumme die Kostenberechnung in Höhe von 125.355,98 EUR (brutto) nicht übersteigt. Weiter wird die Verwaltung beauftragt, vorab mit dem Landratsamt Bayreuth die Erhöhung des kommunalen Anteils gemäß Art. 13 Abs. 6 KAG zu beraten.

Abstimmungsergebnis (dafür/dagegen): 11 : 0

(Bürgermeister Jürgen Zinnert nimmt wegen persönlicher Beteiligung an der Beschlussfassung nicht teil)

TOP 07 Städtische Veranstaltungen

TOP 07 A Weihnachtsmarkt 2020

Der Tagesordnungspunkt wird von der Tagesordnung abgesetzt.

TOP 07 B Neujahrsempfang 2021

Beschluss:

Der Stadtrat spricht sich dafür aus, den Neujahrsempfang 2021 um ein Jahr auf 2022 zu verschieben.

Abstimmungsergebnis (dafür/dagegen): 12 : 0

TOP 08 Antrag des TSV Bad Berneck: Aufgabe Trainingsplatz in der Blumenau

Beschluss:

Der Stadtrat nimmt vom Schreiben des TSV Bad Berneck und dem Sachverhalt Kenntnis. Der Bolzplatz an der Kulmbacher Straße wird im Rahmen der Hochwasserschutz-Maßnahme nicht wie zuletzt beschlossen erhalten. Der Stadtratsbeschluss vom 16.01.2020, TOP 6, Nr. 1 des Beschlusses, wird aufgehoben.

Abstimmungsergebnis (dafür/dagegen): 12 : 0

TOP 09 Informationen

Bürgermeister Zinnert gibt bekannt, das das Förderprogramm RZWas um weitere 4 Jahre verlängert wird. Die Stadt Bad Berneck kann daher weiter in Genuss von Förderungen für Kanalsanierungen und Wasserleitungsbau kommen.

Im Anschluss an den öffentlichen Teils der Sitzung stellt Gerald Jung noch ein paar Kurze Eckpunkte des Bundeswettbewerbes leben.natur.vielfalt vor, an welchem die Stadt Bad Berneck seit Jahren bereits einen guten Anteil leistet und daher jetzt auch bei diesem Programm mitmachen möchte.